О внесении изменений и дополнения в приказ исполняющего обязанности Министра
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 12 мая 2011 года № 273 "Об
утверждении Правил классификации и постройки морских судов"

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 ноября 2017
года № 829. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26
декабря 2017 года № 16130
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра транспорта и приказ
коммуникаций Республики Казахстан от 12 мая 2011 года № 273 "Об утверждении
Правил классификации и постройки морских судов" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6982, опубликован в
Бюлетенях нормативных правовых актов центральных исполнительных и иных
государственных органов Республики Казахстан, в 2012 г., № 5, ст. 80; 2012 г., № 6, ст.
80; 2012 г., № 7, ст. 67; 2012 г., № 8, ст. 67; 2012 г., № 9, ст. 100, 2012 г., № 10, ст. 100,
2012 г., № 11, ст. 108, 2012 г., № 12, ст. 100, 2012 г., № 1, ст. 4, 2013 г., № 2, ст. 10, 2013
г., № 3, ст. 14, 2013 г., № 4, ст. 19, 2013 г.; 2013 г., № 8, ст. 49) следующие изменения и
дополнение:
      в заголовок вносится изменение на государственном языке, текст на русском языке
не меняется;
      в  вносится изменение на государственном языке, текст на русском языке не пункт 1
меняется.
      в  классификации и постройки морских судов, утвержденных указанным Правилах
приказом:
      в заголовок вносится изменение на государственном языке, текст на русском языке
не меняется;
      в  вносится изменение на государственном языке, текст на русском языке не пункт 1
меняется.
       изложить в следующей редакции:пункт 2659
      "2659. Использование топлива с температурой вспышки ниже 43 °С допускается
при условии выполнения требований пункта 3588-1 настоящих Правил и специального
рассмотрения Регистром судоходства.
      При этом топливо не хранится в машинных помещениях.";
      дополнить пунктом 3588-1 следующего содержания:
      "3588-1. Вентиляторы располагаются так, чтобы отсутствовала вероятность,
воспламенения легковоспламеняющихся смесей газа и воздуха. Приемные и

выпускные вентиляционные отверстия снабжаются защитными проволочными сетками
. Вытяжные каналы выводятся в безопасное место. У входов в помещения
вывешиваются надписи "Не курить".".
      2. Комитету транспорта Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на бумажном носителе и в электронной
форме на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие
на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно подпунктам 1), 2), 3) и 4)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр
по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

Ж. Қасымбек

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан